РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

         КОКЛАСОЛА ЯЛЫСЕ

            АДМИНИСТРАЦИЙ

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

КОРКАТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2022 года  № 74
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Коркатовской сельской администрацией
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                    на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коркатовского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Коркатовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый реестр  муниципальных услуг, предоставляемых Коркатовской сельской администрацией.
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Коркатовской сельской администрации                     В.А.Павлов
  Приложение
к постановлению Коркатовской сельской администрации

от 07 сентября  2022 г. № 74
РЕЕСТР

 муниципальных услуг предоставляемых Коркатовской сельской администрации
	№ п/п
	 Наименование

муниципальной

   услуги
	Наименование структурного подразделения администрации или муниципального учреждения
	Нормативный правовой акт,

которым предусмотрено

предоставление муниципальной

услуги

	Наименование

административного

регламента
с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта
	Результаты
предоставления
услуги
	Категория

заявителей,

которым

предоставляется

услуга
	Максимально

допустимые сроки

предоставления

услуги
	Возмездность

(безвозмезд-

  ность)

предоставле-

ния ГМУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Коркатовская сельская администрации
	- Жилищный кодекс РФ;
- ФЗ от 06.10.2003 №131-Ф3            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Коркатовской сельской администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»

	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный

постановлением

Коркатовской сельской администрации от 04.02.2020 № 4

	- принятие решения постановлением Коркатовской сельской администрации о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
	- физические лица;
- юридические лица;

- законные представители вышеуказанных лиц

	- не более 45 дней со дня подачи соответствующего заявления с прилагаемыми документами
	безвозмездно

	2
	Прием заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Коркатовская сельская администрации
	- Жилищный кодекс РФ;

- ФЗ от 06.10.2003 №131-Ф3            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Коркатовской сельской администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

утвержденный

постановлением

Коркатовской сельской администрации от 12.11.2019 № 61
 (в ред. постановлений

№ 120 от 25.11.2021)
	- о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении (далее – решение о постановке на учет);

- принятие решения об отказе в постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
	- физические лица

 (заявители);
- законные представители заявителя
	- в срок, не позднее чем через тридцать  рабочих дней со дня представления документов
	безвозмездно

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества
	Коркатовская сельская администрации
	- ФЗ от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н);
- Постановление Коркатовской сельской администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»

	Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества»,
утвержденный

постановлением

Коркатовской сельской администрации от 12.11.2019 № 59

	- принятие решения о присвоении адреса объекту адресации или аннулировании его адреса;

-принятие решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса (форма решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса утверждена приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н).

	заявителю - собственнику объекта адресации либо лицу, обладающему одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования;
- представитель заявителя
	- не более чем  10 рабочих дней со дня поступления заявления
	безвозмездно

	4
	Согласование переустройства и (или) перепланировка жилого помещения
	Коркатовская сельская администрации
	- Жилищный кодекс РФ;

- ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Коркатовской сельской администрации № администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировка жилого помещения», утвержденный

постановлением

Коркатовской сельской администрации от 15.11.2016 № 124
 (в ред. постановлений

 №62 от 08.10.2018)
	 - принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения;

 - принятие решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения
	- собственники помещения (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители
	- составляет сорок пять дней со дня представления документов в Администрацию.

	безвозмездно

	5
	Предоставление разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Коркатовская сельская администрации
	- Градостроительный кодекс РФ;

- ФЗ от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Коркатовской сельской администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный

постановлением

Коркатовской сельской администрации от 26.02.2021 № 14

	- выдача постановления Администрации о предоставлении Разрешения или отказ в выдаче такого Разрешения.

	правообладателям земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченным представителям
	не более трех месяцев со дня поступления заявления в Администрацию.

	безвозмездно

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Коркатовская сельская администрации
	- ФЗ от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- Постановление Коркатовской сельской администрации № 119 от 25.11.2021 г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Коркатовском сельском поселении»

	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденный постановлением Коркатовской сельской администрации от 18.11.2019 № 43

	решение о выдаче выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;

отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	- физические лица;

- законные представители вышеуказанных лиц
	30 календарных дней со дня регистрации поступившего заявления.

	безвозмездно